
UCHWAŁA NR IX/91/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie nieuwzględnienia protestów wyborczych i stwierdzenia ważności wyborów 
Zarządu i Przewodniczącego Zarządu Osiedla„Solno” w Inowrocławiu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz § 35 ust. 5 i ust. 6 uchwały nr XXII/305/2012 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie statutu Osiedla „Solno” 
w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 1336) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się protestów wyborczych dotyczących stwierdzenia 
nieważności wyborów Zarządu i Przewodniczącego Zarządu Osiedla "Solno" 
w Inowrocławiu. 

§ 2. Stwierdza się ważność przeprowadzonych w dniu 14 października 2024 r., 
wyborów Zarządu i Przewodniczącego Zarządu Osiedla "Solno" w Inowrocławiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: EC3B1B39-5B88-42B5-B9FD-2A0A34C2ECB4. Podpisany Strona 1 z 4



Uzasadnienie do uchwały Nr IX/91/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

Zgodnie z § 35 ust. 5 uchwały nr XXII/305/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie statutu Osiedla „Solno” w Inowrocławiu, po upływie 
terminu do składania protestów, Rada Miejska na najbliższej sesji podejmuje uchwałę 
w sprawie rozstrzygnięcia złożonych protestów i o ważności wyborów. 

Wybór Zarządu i Przewodniczącego Zarządu Osiedla „Solno” został stwierdzony 
w uchwale Ogólnego Zebrania Mieszkańców, która została ogłoszona poprzez wywieszenie 
na siedzibie Zarządu Osiedla i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Inowrocławia, stosownie do 
przepisu § 35 ust. 1 i 2 ww. Statutu. 

W myśl § 35 ust. 3 ww. Statutu, w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały 
stwierdzającej wybór Zarządu i Przewodniczącego Zarządu Osiedla, wyborca może wnieść 
protest przeciwko ważności wyborów, jeżeli dopuszczono się naruszenia przepisów rozdziału 
5. ww. Statutu, a naruszenie to mogło wywrzeć istotny wpływ na wynik wyborów. Wybory 
Zarządu i Przewodniczącego Zarządu Osiedla "Solno" w Inowrocławiu odbyły się 
14 października 2024 r. 

W dniach 18 października 2024 r., 21 października 2024 r. oraz 28 października 
2024 r. mieszkańcy Osiedla złożyli trzy protesty wyborcze w sprawie wyboru Zarządu 
i Przewodniczącego Zarządu Osiedla "Solno" w Inowrocławiu, domagając się unieważnienia 
wyników wyborów. 

W protestach podniesiono następujące kwestie: 

1) różnicy między liczbą osób uprawnionych do głosowania w chwili otwarcia 
Ogólnego Zebrania (51), liczbą osób podpisanych na liście obecności (70), a liczbą osób, 
które oddały głos w wyborach na Przewodniczącego Zarządu (66), 

2)  rozdawania kart do głosowania osobom nieuprawnionym i w sposób, który budzi 
zastrzeżenia wyborców, 

3) braku informacji w przedmiocie liczby osób, które pobrały karty do głosowania 
oraz liczby osób, które wzięły udział w głosowaniu dot. wyboru Zarządu Osiedla, 

4) braku dołączenia, „oddania” kart do głosowania w zamkniętej kopercie, 

5) wyczytywania nazwisk w sposób sprzeczny z przepisami RODO. 

Id: EC3B1B39-5B88-42B5-B9FD-2A0A34C2ECB4. Podpisany Strona 2 z 4



Odnosząc się do powyższych zarzutów należy wskazać, iż informacja podana na 
początku Zebrania przez prowadzącą obrady panią radną Ewę Koman, dotyczyła liczby 
mieszkańców uczestniczących w Zebraniu w chwili jego otwarcia. Informacja ta, z przyczyn 
obiektywnych, nie uwzględniała osób, które w wyniku spoźnienia podpisały się na liście 
obecności później. Najważniejszym pozostaje, iż brak jest jakichkolwiek instrumentów, które 
wymuszałyby na mieszkańcu osiedla, zarówno po podpisaniu się na liście obecności, jak i po 
otrzymaniu karty do głosowania, oddanie głosu. Czynność ta jest indywidualną decyzją 
każdego uprawnionego do głosowania, a co za tym idzie, zdarzyć się mogło, że osoba, która 
podpisała się na liście obecności nie odebrała karty do głosowania, nie zagłosowała bądź 
zagłosowała jedynie w wyborach na Przewodniczącego Zarządu. 

Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Osiedla, w protokole wymienia się liczby: 
uprawnionych do głosowania, którym wydano karty do głosowania, oddanych kart do 
głosowania, głosów nieważnych z podaniem przyczyny ich nieważności oraz głosów ważnie 
oddanych na każdego z kandydatów. Do protokołu dołącza się karty do głosowania 
w zamkniętej kopercie. Z posiadanej dokumentacji wynika jednoznacznie, że ww. informacje 
zostały zawarte w sporządzonym protokole, stąd też nie można się zgodzić z twierdzeniem, iż 
w tym zakresie doszło do naruszenia. Istotnym jest również, że zgodnie z § 32 ust. 3 ww. 
Statutu Osiedla, kart do głosowania nie może być więcej niż uprawnionych do głosowania. 
Jak wynika z ww. dokumentacji przepis ten nie został naruszony. 

Ponadto zgodnie z § 33 ust. 1 ww. Statutu Osiedla, po przeprowadzeniu głosowania 
komisja oblicza głosy i sporządza protokół, który podpisują wszyscy członkowie komisji. 
Z treścią protokołu przewodniczący komisji zapoznaje uczestników Ogólnego Zebrania, co 
też zostało uczynione na Ogólnym Zebraniu Mieszkańców Osiedla "Solno" 14 października 
2024 r. Fakt ten został odnotowany w protokole sporządzonym z Ogólnego Zebrania, 
podpisanym zarówno przez Przewodniczącego Zebrania, jaki i przez osobę wyznaczoną przez 
Prezydenta Miasta Inowrocławia do jego sporządzenia. 

Kolejnym argumentem wskazywanym przez osoby wnoszące protesty było 
rozdawanie kart do głosowania osobom nieuprawnionym i w sposób, który budzi zastrzeżenia 
wyborców. Należy jednak wskazać, że z wniesionych protestów nie wynika, aby 
którakolwiek z osób uprawnionych do głosowania i wyrażających wolę oddania głosu została 
pozbawiona takiej możliwości, tj. aby nie otrzymała ona karty do głosowania. Co za tym 
idzie, nie można stwierdzić, by doszło w ten sposób do naruszenia, które miało istotny wpływ 
na wyniki wyborów, zwłaszcza jeżeli zapewniono warunki zachowania tajności wyborów, 
takie jak kabina do głosowania. Ponadto Statut Osiedla "Solno" nie precyzuje sposobu 
rozdawania kart do głosowania. Zatem zarzut ten należy ocenić jako niezasadny. 

Odnosząc się do kwestii „nieoddania” kart do głosowania w zamkniętej kopercie, 
należy podkreślić, że osoby składające protesty nie wskazały, w którym momencie wyborów 
i komu miałyby być przekazane karty, a także czy dotyczyło to kart, na których był oddany 
głos, czy kart niewypełnionych. Z treści protestów wynika wyłącznie, że „karty do 
głosowania oddane były w nie zamkniętej kopercie”. Trzeba również zauważyć, że dołączenie 
kart do protokołu jest czynnością stricte teczniczną, której dokonuje się po przeprowadzeniu 
głosowania, po przeliczeniu głosów oraz po sporządzeniu protokołu z głosowania. Nie można 
zatem uznać braku zamknięcia koperty w tym momencie za naruszenie, które rzutowałoby 
w sposób istotny na wynik wyborów i winno skutkować stwierdzeniem ich nieważności. 
Statut Osiedla nie precyzuje również, kiedy czynność ta ma zostać wykonana, określając 
jedynie w § 33 ust.2, że do protokołu dołącza się karty do głosowania w zamkniętej kopercie. 

Id: EC3B1B39-5B88-42B5-B9FD-2A0A34C2ECB4. Podpisany Strona 3 z 4



Co do kwestii naruszenia przepisów RODO poprzez wyczytywanie nazwisk przez 
członków komisji zauważyć należy, że mieszkańcy uczestniczący w Ogólnym Zebraniu mieli 
możliwość zapoznania się z klauzulą informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych, 
która znajdowała się w widocznym miejscu. Dodatkowo klauzula ta umieszczona była na 
każdej liście obecności podpisywanej przez uczestników Ogólnego Zebrania Mieszkańców. 

Podsumowując, z posiadanej dokumentacji i wniesionych protestów nie wynika, że 
podczas wyborów 14 października 2024 r. doszło do jakichkolwiek naruszeń, a tym bardziej, 
że wystąpiły takie naruszenia, które w sposób istotny mogły wywrzeć wpływ na ich wynik. 
Brak jest zatem podstaw, by stwierdzić nieważność wyborów Zarządu i Przewodniczącego 
Zarządu Osiedla "Solno" w Inowrocławiu. 

W tej sytuacji wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: EC3B1B39-5B88-42B5-B9FD-2A0A34C2ECB4. Podpisany Strona 4 z 4


	UCHWAŁA NR IX/91/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


